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                   Wrocław, dnia 07.07.2023 r. 

Uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: PN  52/23  dostawa leków stosowanych w programach lekowych  
– Immunoglobulina ludzka  

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje 
poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: 
Pytanie do wzoru umowy: 
 
Do pkt 22 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę progu uprawniającego 
do zmiany wynagrodzenia w przypadku, gdy z komunikatów Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego ogłaszanych po zawarciu umowy i dotyczących dwóch następujących po sobie 
kwartałów wynika, że suma ogłaszanych wartości zmian cen towarów i usług konsumpcyjnych 
wynosi więcej niż 5%? 
 
Odpowiedź nr 1:    
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy 
SWZ. 
 
 

Pytanie nr 2: 
Pytanie do wzoru umowy: 
 

Do pkt 22 ust. 12.4 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie wymogów dotyczących dołączenia 

do wniosku o waloryzację wynagrodzenia szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów 

składników wykonania przedmiotu zamówienia. Jak bowiem wynika ze stanowiska doktryny: 

„(…) podstawą do obliczenia zmiany wynagrodzenia powinien być sam fakt zmiany 

wybranego wskaźnika albo zmiany cen wybranych przez zamawiającego rodzajów 

materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. Skorzystanie przez strony umowy  

z wybranej metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez wykonawcę dodatkowych 

dowodów i wyjaśnień, przedkładania ofert dostawców lub podwykonawców 

potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty ponoszone przez wykonawcę 

(…) w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika lub zmiany cen wybranych 

przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów” (tak: E. Wiktorowska [w:] A. 



Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień 

publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439). Zwracamy uwagę, że 

obowiązek dołączenia do wniosku szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników 

wykonania przedmiotu zamówienia dubluje warunki waloryzacji oraz de facto nakazuje 

potwierdzać dokumentami obiektywny wskaźnik zmiany cen publikowany przez Prezesa 

GUS. 

 
Odpowiedź nr 2:    
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy 
SWZ. 
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